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Licenciado

Guatemala, 30 de diciembre de 2019.
Informe No. 012-2018

Geovany Daniel Noriega Salazar

Viceministro de Cultura

Su despacho

Estimado Viceministro:

De la manera mas atenta me dirijo a usted con el propésito de presentar mi INFORME
DE ACTIVIDADES MENSUALES conforme lo € /stlpu!ado en el Contrato Administrativo
por Servicios Técnicos Numero 540-2019 'y Acuerdo Ministerial Namero 7-2019
correspondiente aljmes de diciembre del presente afio, y para el cobro de mis honorarios
estoy presentando|factura rjamero 0136 Serie “A’. %

Actividades Real

izadas

a) Apoyar en la fgrmulacidn de planes y acciones para el fortalecimiento del Departamento

de Apoyo ala

Creacioén

b) Apoyar a ia cogrdinacion en los procesos de vinculacién interinstitucional

¢) Apoyar en la elaboracidn de informes de seguimiento de las acciones desarroliadas por
el departamento de Apdyo a la Creacién Artistica.

d) Apoyar en la

planificacién e implementacion del Directorio Virtual de Artistas en

coordinacion con el Sistema de Investigacion Artistica —SIC-.

e) Apoyar en la planificacipn e implementacion del Observatorio Cultural Artistico.

f) Otras actividades afines a su contrato.
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Resultados Obten

dos

a)

b)

d)

e)

a)

h)

Se apoyd eh Ia logis
antil de
sugeridas durante el

Cancion Ini

Se apoyd en la plan

2020.

stica para la reunion con representantes del Movimiento de la
Guatemala, MOCIG, para dar seguimiento a las acciones
Decimo Cuarto Encuentro de La Cancion Infantil.

ficacion de los talleres, del programa Convivencia con el Arte,

Se apoy6 eh la logistica de la Gltima reunién de revision de la Plataforma Virtual del
Sistema de Informacién Cultural —Sic-

Se apoyé en la planificacién del taller: Investigacién Artistica, con Enfoque de
Género, junto con la

Unidad de Género para el afic 2020.

Se apoyd en la difusion de las actividades del Departamento de Investigacion
Artistica enjredes sociales.

Se apoyo &

Urbano y sy situacion en Guatemala.

Se apoyo gn la Pla

Artistica de

Se apoyé J
marco de

7——//7 '_:7,‘

&, Colle v da

e

n la pla

Av, Zong

arado

Balneio Modional de la Cobura, 223950060,

n la pla ificacion-de actividades en el marco de la Investigacién: Arte
ificacion de las actividades de las Jornadas de Investigacion

hificacion y logistica de las exposiciones y conferencias en el
mana Santa.
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Estimado Viceminis

De la manera mas |atenta
FINAL DE ACTIVIDADES
Administrativo poar Servig
Numero 7-2019 correspond
presente afio. :

INFORME FINAL DE ACTIVI

Guatemala, 30 de diciembre de 2019
Informe No. 013-2019

lazar

e dirjjo a usted, con el propdsito de presentar mi INFORME
REALIZADAS conforme lo estipulado en Contrato
tios Técnicos Numero 540-2019 y Acuerdo Ministerial
iente al periodo del 02 de enero al 31 de diciembre del

DADES REALIZADAS

Apoyar en la formu
Departamento de Apo

Apovar a la goordinac

ia elab
por el d

Apoyal en
desarrolladas

Apoyar en la
coordinacién

Apoyar en la

Oftras acftividg

Atentamente.

varado

lacién de planes y acciones para el fortalecimiento del
vo a la Creacion

on en los procesos de vinculacién interinstitucional

pracion de informes de seguimiento de las acciones

epartamento de Apoyo a la Creacién Artistica.

planificacién e implementacién del Directorio Virtual de Artistas en
con &l Sistema de Investigacién Artistica —SIC-.

planificacién e implementacidn del Observatorio Cultural Artistico.

des afines a su contrato.

Lic. Wilfredo Rederico Gonviler Gailc

Jeie de! Depto. Apoyo a la Creacion
Direccidn General de las Jﬁ

Jinisterio de Cultura v Deportes
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Estimado Viceminis

De la manera mas
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Guatemala, 30 de diciembre de 20719.
Informe No. 013-2019

lazar

e dirijo a usted, con el propésito de presentar mi INFORME
OBTENIDOS conforme lo estipulado en  Contrato
iios Técnicos Numero 540-2019 f)f Acuerdo Ministerial
iente al periodo del 02 de enero al 31 de diciembre del

a) Se apoyod en
coordinacion

b} Se apoyden
Infantil Lating

fa planifi
con el8

TADOS OBTENIDOS

cacion e implementacion del Directorio Virtual de Artistas en
stema de Investigacién Artistica -SIC- con:

Logistica para reuniones de revision de plataforma virtual con

artistag de diversas ramas

Logistica para el evento “Directorio Artistico, una creacién colectiva”
el proceso logistico del Decimo Cuarto Encuentro de la Cancién
americana y Caribefia en:

Asistencia a mesas de trabajo

Presentacién de propuestas de artistas y expositores academicos

nacionales e internacionales, interesados en participar del

encuentro.

Creacidn de base de datos de artistas y expositores académicos

Creacidn de fichas de seleccién para los artistas y expositores

académicos.

Elaboracién de informes de avances de mesas de trabajo del

Decimgcuarto Encuentro

Apoyo en la mesa de seleccion de artistas y expositores

académicos. 7

Elaboracion de cartas de invitacion a los artistas y expositores

académicos seleccionados.

Elaboracién de cartas de apoyo a diversas instituciones.

Elaboracion.de plan logistico de conciertos, conferencias y plenarias




e & 9 & o & 8

¢) Se apoyd en

d) Se apoyo en
Arte Urbano

e) Se apoyod er

ion con instituciones que albergaron Ias sedes

Convogatoria de Voluntarios

Disefio|de afiches

Elaboracion de ptan de gastos

Plan dé comunicacion directa con artistas y expositores académicos
Encargado de la sede Petén

Montaje de escenario para conciertos, conferencias y plenarias
Coordinacion de artistas internacionales a su llegada al pais
Liquiddcion de requisiciones y vales

la elabofacion de informes de reuniones mensuales de la CIAG.

la logistica de actividades realizadas en el marco de la Investigacion:
y su situacion en Guatemala:

ica del primer encuentro y conversatorio de Artistas
Urbanos: “A vueltas con e! Arte Urbano”

s Documentacién de Grafitis, murales relacionados con arte urbano
en ellcentro histérico.

e Recopilacion de documentacion, informes con informacion
relacionada con arte urbano.

» Logistica de los dos cine foros y conversatorios del documentat:
Exit Through the Gift Shop”.

s Elaboracion de los primeros informes de la investigacion.

e Entrevistas a Artistas Urbanos

fa logistica de los eventos:

“Investicreacion Artistica”, por el Dr, Pablo Parga (Mex.)
Conversatorio: “Jesus de las tres potencias”

Feria de! Libro Artesanal

Mesh de seleccion de artistas para el Festival “Bonito mi Barrio”
“X Jornadas de Investigacion Artistica”

Conversatorio; “Guatemala y Francia, Arte de siglo XX”

. & & & & &

f) Se apoy6 en la Implementacion del Observatorio Artistico Cultural, con:

« [Elaboracion de Proyecto
¢ Elaporacion de plan de trabajo

g) Se apoy6 en el mangjo de redes sociales del departamento donde se difunden y
promocionah las actividades del mismo.




h) Se apoyd enila logistica del taller: “Invistigacidn artistica con enfoque de Género’,

en vinculacidn con la
Cultura y Deportes.

Unidad de Género del Despacho Superior del Ministerio de

i) Se apoyd enla logistica del proyecto “Convivencia con el Arte” en:

o Impartir el taller para maestras de educacién pre-primaria
“Taller Lidico para la prevencion del Bulling”

« Lggistica para acto de inauguracion del proyecto.

+ Lagistica para el acto de clausura del proyecto.

j) Se apoyé en la creacion de formatos para sistematizacion logistica a partir de la
experiencia gel Decimo Cuarto Encuentro de la Cancion Infantil Latinoamericana y

Caribefa;

F’
F
F

A

alimentacién y requerimientos de conferencistas o artistas
invitados.

srmato para logistica de conferencias y talleres
brmato digital para manejo de oficios
brmato para control de horarios, movilizacién, hospedaje,

Lic. Willedo Rodirico Gonzler Gait.

L~

Direccion General de 1as ATtes

Tefe del Depto. Apayo&a{a Creacitn
*finisterio de Cultura'y Deportes
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